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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA


 FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023


	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


a) Studentet, familjet e të cilëve trajtohen me ndihme ekonomike:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesë për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Çertifikatë familjare.
4. Vërtetim nga Njesia Administrative për trajtim me ndihmë ekonomike nga seksioni i ndihmës ekonomike në Bashki, ku të cilësohet nr. i  dosjes dhe  vlera e saj. Ky dokument duhet të jetë i protokolluar, me firmë dhe me vulë.
5. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.

Nr.Tel.__________________________ 


[bookmark: _GoBack]Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

						
                                                                   Datë______________________

FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023
	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


b) Bashkëshortët që kanë fëmijë dhe janë të dy studentë, përfitojnë secili burse Financiare:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti nga institucionet publike IAL për të dy prindërit.
3. Çertifikatë familjare.
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.



Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________



FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023

	
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:


c) Studentët, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Çertifikatë familjare.
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.
5. Raportin Mjeko Ligjor nga KMCAP-i (i fotokopjuar dhe i noterizuar).
6. Vërtetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore apo nga zyrat e ndihmes ekonomike në Bashki për pagesën e aftësisë së kufizuar. 

Nr.Tel.__________________________ 


Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________

FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

Ç) Studentët që i kanë të dy prindërit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së  aftësisë së kufizuar

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
a) Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
b) Vërtetim studenti.
c) Kopje origjinale ose e noterizuar e Vërtetimit të KMCAP-së ( Komsionit të caktimit të aftësisë për punë) për të dy prindërit me aftësi të kufizuar ( invalid pune, invalid paraplegjik, invalid tetraplegjik ).
d) Vërtetim origjinal të institutit të sigurimeve shoqërore për pagesën e  pensionit të invaliditetit ose nga Njesia administrative vërtetimin e pagesës së paaftësisë për punë.
e) Çertifikatë Familjare që vërteton lidhjen e studentit me invalidin e punës/ invalidin paraplegjik ose tetraplegjik;
f) Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.
Nr.Tel.__________________________ 

Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________
FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023


	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

d) Studentët që i kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist dhe prindi tjetër nuk jeton:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Vërtetim origjinal të institutit të sigurimeve shoqërore për pagesën e pensionit të pleqërisë për prindin/ të dy prindërit.
4. Çertifikatë Familjare.
5. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.



Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________


FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023

	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

dh) Studentët, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me tre fëmijë e më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike të arsimit të lartë:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Çertifikatë Familjare.
4. Vërtetim për të dy fëmijët e parë që janë student në IAL Publike.
5. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.


Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________



FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023

	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

e)  Studentët që kanë përfituar statusin  e jetimit, deri në moshën 25 vjeç.

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:

1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Çertifikatë Familjare.
4. Fotokopje të noterizuar të statusit të jetimit.
5. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.



Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________




FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

  ë)  Studentët që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç:

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Çertifikatë Familjare.
4. Vendimin e gjykatës të formës së prerë për humbjen e kujdestarisë prindërore.
5. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.



Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________


FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023

	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

f)  Studentët që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç;

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Vërtetimin nga Ministria e Brendshme.
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.



Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________




FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE
VITI AKADEMIK 2022-2023
	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga nga e drejta për bursë financiare, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019. Më poshtë dokumentacioni provues i plotësimit të kritereve:

g) Studentët që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës.

Për këtë kategori dokumentat që duhet të plotësohen janë:
1. Formulari i kërkesës për t’u trajtuar me bursë.
2. Vërtetim studenti.
3. Vërtetimin nga Ministria përkatëse.
4. Fotokopje të kartës së ID të vetë studentit.



Nr.Tel.__________________________ 



Dorëzuesi______________________Marrësi në dorëzim____________________

		
						Datë______________________
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